ÿ. Tuam Coronam adoramus Domine; alleluia &. Tuum gloriosum recolimus triumphum, alleluia.

Ad Magnificat.

Antiph. Apprehendit Pilatus Jesu, & flagellauit: Et milites plectentes Coronam de Spinis, imposuerunt capiti ejus, & veste purpurea circumdederunt eum, alleluia, alleluia.

Oratio.

Præsta, quæsumus omnipotens Deus, vt qui in memoriam passionis Domini nostri Jesu Christi

Co-

Coronam ejus spineam veneramur
in terris: ab ipso gloria, & honore co-
ronari mereamur in cælis. Qui tecū
viuit.

Ad Matutinum, Inuitatorium.

Christum Regem pro nobis Spinis
coronatum. * Venite adoremus, al-
leluia.

Psalms. Venite exultemus.

Hymnus. Lauda fidelis concio, *ut su-
pra in Vesperis.*

In primo Nocturno.

Antiph. Maledicta terra in opere tuo;
Spinas, & tribulos germinabit tibi,
alleluia. *Psalms.* Beatus vir, *cum reli-
quis in Festo Inventionis S. Crucis die
iij. Maij.*

†. Tuam Coronam adoramus, Do-
mine, alleluia. R. Tuum gloriosum
recolimus triumphum, alleluia.

De Isaia Propheta.

Lectio j.

Q Vis credidit auditui nostro? &
brachium Domini cui reuela-
tum est? Et ascendet sicut virgultum
coram eo, & sicut radix de terra siti-
enti: non est species ei, neque decor;
& vidimus eum, & non erat aspe-
ctus, & desiderauimus eū: Despectū,
& nouissimum virorum, virum do-
lorum, & scientem infirmitatem:
& quasi absconditus vultus ejus, &
despectus, vnde nec reputauimus eū.
R. Ecce vidimus eum non habentem
speciem, neque decorem: aspectus e-
jus in eo non est; hic peccata nostra
portauit, & pro nobis dolet; ipse autē
vulneratus est propter iniquitates
nostras. * Cujus liuore sanati sumus,
alleluia. †. Verē languores nostros

ipse tulit, & dolores nostros ipse por-
tauit. Cujus.

Lectio ij.

Verē languores nostros ipse tu-
lit, & dolores nostros ipse por-
tauit: & nos putauimus eum qua-
si leprosum, & percussum à Deo, &
humiliatum. Ipse autem vulneratus
est propter iniquitates nostras, atri-
tus est propter scelera nostra: disci-
plina pacis nostrę super eum, & li-
uore ejus sanati sumus. Omnes nos
quasi oues errauimus, vnusquisque in
viam suam declinauit: & posuit Do-
minus in eo iniquitatē omniū nostrū
&. Quid sunt plagę istę in medio
manuum tuarum? * Et dicet: His
plagatus sum in domo eorum, qui
diligebant me, alleluia. Framea sus-
citare super pastorem meum, & su-
per virū coherentem mihi. Et dicit.

De Zacharia Propheta.

Cap. 12. v. 9. Cap. 13. v. 6. &c.

Lectio iij.

ET erit in die illa: quæram cõte-
tere omnes Gentes, quæ veniunt
contra Jerusalem. Et effundam super
domum David, & super habitatores
Jerusalem, spiritum gratiæ, & precū:
& aspicient ad me, quem confixerūt:
& plangent eum planctu quasi super
vnigenitum, & dolebunt super eum,
vt doleri solet in morte primogeniti.
In die illa magnus erit planctus in
Jerusalem. Et dicetur ei: Quid sunt
plagæ istę in medio manuum tuarū?
Et dicet: His plagatus sum in domo
eorum, qui diligebant me. Framea
suscitare super pastorem meum,
& super virum coherentem mihi;

C iij

di.

dicit Dominus exercituum : percutere pastorem, & dispergentur oves, & conuertam manum meam ad paruulos.
R. Tuam Coronam spineam veneramur Domine, tuam gloriosam recolimus Passionem: * Miserere nobis, qui passus es pro nobis, alleluia. *ŷ.* Salua presentem cateruam in tuis hodie laudibus congregatam. Miserere. Gloria Patri. Miserere.

In secundo Nocturno.

Antiph. Pro frumento ortus est mihi tribulus, & pro hordeo Spina, alleluia. *Psalm.* Cum inuocarem. *Psalm.* Verba mea.

Psalm. Domine Dominus noster.

ŷ. Gloria & honore coronasti eum Domine, alleluia.

R. Et constituisti eum super opera manuum tuarum, alleluia.

Ex tractatu Sancti Athanasij de Passione Domini.

Lectio i. Tom. 3.

Cum exueretur Dominus, eo ipso inuisibiliter erigebatur de diabolo trophæum: & quo illud manifestum fieret, narratur a Ioanne, indutum fuisse purpura: a Matthæo verò, & Marco, chlamyde coccinea, Coronamque illi ex Spinis super caput esse positam, & calamum in manus datum; & ita cum eum produxissent, genibus flexis adorasse. Miraculum nouum, & incredibile, & magnæ sine dubio victoriæ insignie: quæ enim ut hominem cõdemnauerant, eum mortuum deinde ut Deum adorauerunt: & quem aspernabantur ut vilem, & contemptibilem, eum confitebatur Regem: cui tunicam, &

vestem dextraxerant, eum purpura circumdederunt: & quem ignorantes contumelijs afficiebãt, eum Prophetam etiam nolentes appellauerunt: & quem per ludibrium subsannationeque pulsabant, ei triumphalia addiderunt ornamenta, coccineam chlamydem, & Coronam spineam, & calamum. Nam tametsi ea quasi per contumeliam agebant, efficiebatur tamen inde, ut ab eo latenter spoliarentur.

R. Corona aurea super caput ejus: * Expressa signo sanctitatis, gloria honoris, & opus fortitudinis, alleluia. *ŷ.* Quoniam præuenisti eum in benedictionibus dulcedinis, posuisti in capite ejus Coronam de lapide pretioso. Expressa.

Sermo Sancti Ambrosij Episcopi.

Serm. 72. qui est. 19. de Sancto Cypriano.

Lectio v.

Videamus diligenter, ne ex palmitate operis nostri non nascatur dulcedinis vicia, sed fellis; ne dicatur nobis, quod Judæis dictum est per Prophetam: Sustinuit, ut faceret vnam, fecit autem spinas: & non iustitiam, sed clamorem. Quam dura conditio, ut possessio quæ Domino suo suauitatis fructus afferre debuit, Spinarum illum asperitate compunxerit: hoc est cum Judæi Saluatorem debuerint tota fidei deuotione suscipere, Spinarum eum coronauerunt Passione. Quæ Corona quidem, quantum in Judæis est, erat injuriarum contumelia; quantum in Domino, erat Corona virtutum. Compungunt ergo,

go Judæi Dominum, dum coronant. compungunt, dum crucifigunt. Unde ait Scriptura Sancta. Videbunt in quem compunxerunt.

R. Omnes amici mei dereliquerunt me, & præualuerunt insidiantes mihi, tradidit me, quem diligebā: * Et terribilibus oculis plaga crudeli percutientes, subsannabāt mihi, alleluia. *ŷ.* Inter iniquos projecerunt me, & non pepercerunt animæ meæ. Et terribilibus.

Lectio vj.

Igitur, fratres, videte, ne & nobis dicatur: Sustinui, vt faceret vuā, fecit autem spinas: hoc est, ne Spinās, quas Domino Judæi cruentis imposuerūt manibus, nos iniquis sensibus apponamus, & compungamus eum non asperitate sentium, sed operum prauitate. Sunt enim spinæ cordis, quæ Verbū Dei etiam vulnerare cōsueuerunt, de quibus meminit in Euangelio Saluator, dicens: Seminātis fermen cecidisse inter Spinās, & crevisse eas, ac suffocasse, quod fatū est. Ergo, fratres, videte, ne vinea vestra non vuas, sed Spinās faciat, ne vindemia vestra non vinum afferat, sed acetum. Quisquis enim vindemiam legit, & pauperibus non largitur, ille acetum colligit, non vinum. Quisquis messes recondit, & indigentibus non ministrat, iste non alimonie fructus reposuit, sed tribulos auaritiæ congregauit. Nā propterea ait Scriptura de terra nostra: Spinās, & tribulos germinauit tibi.

R. Vineā mea electa, ego te plantaui: * Quomodo conuersa es in ama-

ritudinem, vt me Spinis coronares? alleluia. *ŷ.* Sepiui te, & lapides elegeri ex te, & ædificaui turrim. Quomodo. Gloria Patri, &c. Quomodo.

In tertio Nocturno.

Antiph. Grauata est super me manus tua: conuersus sum in ærumna mea, dum configitur Spina, alleluia.

Psalms. Cantate Domino, j.

Psalms. Dominus regnauit, exultet terra. *Psalms.* Cantate, ij.

ŷ. Eris Corona gloriæ in manu Domini, alleluia.

R. Et diadema regni in manu Dei tui, alleluia.

Lectio S. Euangelij secundum

Joannem.

Lectio vij. Cap. 19.

In illo tempore: Apprehendit Pilatus Jesum, & flagellauit: et milites plectentes Coronam de spinis, imposuerunt capiti ejus. Et reliqua.

Homilia Sancti Augustini.

Episcopi.

Tract. 116. in Joann.

Hoc Pilatus non ob aliud fecisse credendus est, nisi vt ejus injurijs Judæi fatiati, sufficere sibi existimarent, & vsque ad ejus mortem sæuire desisterent. Ad hoc pertinet, quod idem Præses cohortem suam etiam permisit facere, quæ sequuntur, aut fortassis & iussit, quamuis hoc Euangelista tacuerit: dixit enim, quid deinde fecerint milites, Pilatum tamen id iussisse non dixit.

R. Christus passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, vt sequamini vestigia ejus, * Qui peccatum non fecit, nec inuentus est dolus in

ore

ore ejus, alleluia.

¶ Qui cum malediceretur, non maledicebat; cum pateretur, non conminabatur. Qui peccatum.

Lectio viij.

ET milites, inquit, plectentes Coronam de spinis, imposuerunt capiti ejus, & veste purpureâ circumdederunt eum, & veniebant ad eum, & dicebant: Ave Rex Judæorum, & dabant ei alapas. Sic implebatur quæ de se prædixerat Christus: sic martyres informabantur ad omnia, quæ persecutori libuisset facere, perferenda: sic paulisper, occultata tremenda potentia, commendabatur prius imitanda patientia; sic regnum, quod de hoc mundo non erat, superbū mundum non atrocitate pugnandi, sed patiendi humilitate vincebat: sic illud granum multiplicandum seminabatur horribili contumelia, vt mirabili pullularet in gloria.

¶ Milites Præsidis suscipientes Jesū in prætorium, congregauerunt ad eū vniuersam cohortem; & exuentes eum clamydem coccineam circumdederunt ei: * Et plectentes Coronā de spinis posuerunt super caput ejus, alleluia. ¶ Genuflexo ante eum, illudebant ei, dicentes: Ave Rex Judæorum. Et plectentes. Gloria Patri. Et plectentes.

Lectio jx.

EX iis ergo Jesus portans Coronam spineam & purpureum vestimentum: & dicit ei Pilatus: Ecce homo. Hic apparet non ignorante Pilato hæc à militibus facta, siue iusserit ea, sine permiserit, illa scilicet

causa, quam supra diximus, vt hæc ejus ludibria inimici licētissimè biberent, & vltius sanguinem non siterent. Egreditur ad eos Jesus portans spineam Coronam, & purpureum vestimētum, non clarus imperio, sed plenus opprobrio, & dicit eis: Ecce homo. Si Regi inuidetis, jam parcite, quia dejectū videtis. Flagellatus est, Spinis coronatus, ludibriosa veste amictus est, amaris conuitijs illusus est, alapis cæsus est: feruet ignominia, frigescat inuidia; sed non frigescit, inardescit potius, & increfcit.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES,

& per Horas. Antiph.

Milites Præsidis suscipientes Jesum in prætorium, congregauerunt ad eum vniuersam cohortem, alleluia. *Psalm.* Dominus regnavit, cū reliquis de Dominica. *Antiph.* Et exuentes eum, clamydem coccineam circumdederunt ei, alleluia.

Antiph. Et plectentes Coronam de spinis, posuerunt super caput ejus, & arundinem in dextera ejus, alleluia.

Antiph. Et genu flexo ante eum, illudebant ei, dicentes: Ave Rex Judæorum, alleluia. *Antiph.* Et expuentes in eum, acceperunt arundinem, & percutiebant caput ejus, alleluia.

Capitulum. Sap. 3.

Egredimini, & videte filiæ Sion Regem Salomonem in diadematē, quo coronauit illum mater sua in die desponsationis illius, & in die lætitiæ cordis ejus.